[image: image1.jpg]

Распоряжение

администрации сельского поселения   Дубовской  сельсовет

Добринского муниципального   района

Липецкой  области Российской Федерации

03.06.2013г.                             с.Дубовое                                      № 23-р
 «О мерах по обеспечению надлежащего

санитарного состояния сельского поселения

Дубовской сельсовет»

    В целях активизации работы по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения и на основании распоряжения администрации Добринского муниципального района №127-р от 09.04.2013 года:

1.Создать три комиссии по организации и выполнению работ по санитарной уборке , для проведения подворного обхода домовладений ,  благоустройству сельского поселения из числа депутатов и работников администрации :

 с.Дубовое                   Зеленева Г.А.

                                      Пригородова Т.Б.

                                      Косачева Ю.В.

с.Ивановка                   Соломонова Ю.А.

                                      Бабанова Т.В

        Елисеева Н.Н.

с.Хворостянка              Лебедева Р.В.

                                       Боев А.И.

                                       Соломонов В.М.
2.Утвердить план мероприятий по организации и выполнению работ по санитарной уборке и благоустройству территорий сельского поселения .

3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
Дубовской сельсовет

В.М.Соломонов
Приложение к распоряжению

главы сельского поселения

Дубовской сельсовет от 03.06.2003 №23-р
План

мероприятий по организации и выполнению работ по санитарной уборке и
 благоустройству территорий сельского поселения

	№ п/п
	Адрес (место проведения работ)
	Виды работ
	Источники финансирования
	Количество занятых
	исполнитель
	Срок выполнения (план)
	Срок выполнения (факт)

	1. Приведение в нормативное состояние фасадов зданий и объектов малых архитектурных форм

	1
	Памятники погибшим воинам
	Ремонт памятников

1. Покраска постамента.

2. Благоустройство прилегающей территории.
	Бюджет поселения
	1чел.
	Администрация Дубовского с/п
	До 17.04.2013 г.

	2. Улицы, подъездные дороги и дороги.

	1
	Населенные пункты поселения

	Уборка мусора

Уборка сухих деревьев
	Бюджет поселения
	12 чел.
	Администрация  Дубовского с/п
	До 01.05.2013 г.

	3. Уборка несанкционированных свалок.

	1.
	Кюветы а/дорог
	Уборка несанкционированных свалок
	Бюджет поселения
	4
	Администрация  Дубовского с/п
	До 01.05.2013г.

	4. Приведение в нормативное состояние мест отдыха, озеленительных территорий.

	1
	Зеленая зона у памятников  погибшим воинам
	Сбор и вывоз мусора
	Бюджет поселения
	2 чел.
	Администрация  Дубовского с/п , школы
	До 01.06.2013г

	2
	Зеленые  зоны

	Сбор и вывоз мусора
	Бюджет поселения
	3 чел
	Администрация  Дубовского с/п
	До 01.06.2013г

	5. Приведение в нормативное состояние территорий, прилегающих к объектам торговли

	1
	Магазины РАЙПО

  Кол-во-4шт.
	Сбор и вывоз мусора
	----
	3 чел.
	Богданова О.Б.

Репина Л.И.

Ракова Е.А.

Пронякина В.А.

	30.04.2013г

	2
	Магазин ООО «Маяк»
	Сбор и вывоз мусора
	ИП Малиновская
	1 чел.
	Малиновская А.П.
	30.04.2013г

	3
	Киоск ИП «Подсолнух
	Сбор и вывоз мусора

	ИП Резова Л.А.

	1 чел.
	Резова Л.А.
	30.04.2013г

	Киоск ИП Рябчихина Е.А.
	Сбор и вывоз мусора

	ИП Рябчихина Е.А.
	1 чел
	Рябчихина Е.А.
	30.04.2013г

	4.
	Магазин  «Ларец»
	Сбор и вывоз мусора

	Кечко В.А.

	6. Приведение в нормативное состояние прилегающих территорий частных домовладений.

	1
	Прилегающие территории  частных домовладений
	Сбор и вывоз мусора
	жители

	До 01.05.2013 г.

	7.Приведение в нормативное состояние внутри дворовых территорий

	1
	Внутридомовые территории владельцев недвижимости
	1. Сбор и вывоз мусора.
	Бюджет поселения
	  3 чел.
	Администрация Дубовского с/п
	До 15.06.2013 г

Июль, август, сентябрь.

	8.Приведение в нормативное состояние социально-значимых объектов

	1
	МБОУ СОШ с.Дубовое

	1.Уборка мусора .

	Внебюджетные средства

	45 чел.

	Директор школы

	 апрель  2013 г.

	2
	Мед.офис с..Дубовое

ФАП с.Хворостянка
	1. Сбор и вывоз мусора.

2.Разбивка клумб
3.Побелка бордюров
	Внебюджетные средства
	10 чел
	Заведующие ФАПами
	04.07.2013 г.

	3
	Администрация Дубовского с/п
	Сбор и вывоз мусора

Покраска изгороди
	Внебюджетные средства
	11  чел
	Глава поселения, специалисты
	04.05.2013г
июль 2013г

	9. Приведение в нормативное состояние мест погребения.

	Кладбище с.Хворостянка
Кладбище

С.Ивановка

	 Сбор  и  вывоз  мусора
	Внебюджетные средства
	5
	Глава поселения

, специалисты
	До 03.05.2013г.